



# FINGO POWERBANK YRITYSYHTEISTYÖSELVITYS



**Raportti**

**Huhtikuu 2020**



This report has been produced by Fingo Powerbank project. The aim is to increase the civil society's capacity in three areas: innovations, technology solutions and corporate collaboration. We organize trainings, create partnerships and networks, test and adopt new solutions & provide advisory services and sparring. The focus is on supporting development NGOs and their partners in East Africa. The Fingo Powerbank programme extension is financed by the Foreign Ministry of Finland. The project will last from 2020 to the end of 2021.

# 1. JOHDANTO

Fingo palkkasi Teemu Seppälän Manketti Oy:stä kartoittamaan yrityksiä, jotka voisivat olla kiinnostuneita työskentelystä järjestöjen kanssa globaalissa etelässä. Toimeksianto liittyy UM:n rahoittamaan Powerbank ohjelmaan. Toimeksiannon tarkoituksena on ollut kartoittaa suomalaisia yrityksiä, joilla on toiminta-edellytykset työskennellä järjestöjen kanssa ja määritellä kriteerit joiden perusteella tätä kykyä voidaan arvioida. Ensimmäisessä vaiheessa selvitettiin, mitkä suomalaiset yritykset ovat saaneet rahoitusta kehittyville markkinoille suomalaisista julkisista lähteistä (Finnpartnership, Business Finland, Finnfund, UM) tai voisivat muuten olla aikaisemman aktiivisuutensa perusteella kiinnostuneita järjestöyhteistyöstä. Nämä yritykset poimittiin julkisista ko. rahoittajien lähteistä rahoitusta saaneiden yritysten listoista sekä käytiin viimeisen vajaan kymmenen vuoden osalta osallistujalistat keskeisistä seminaareista koskien yritysten toimintaa globaalissa etelässä. Tässä työvaiheessa määriteltiin myös muuttajat, joiden avulla on mahdollista arvioida yritysten yhteistyökykyä ja määriteltiin ne yritykset, jotka näiden kriteerien perusteella voisivat olla potentiaalisimpia yhteistyöhön. Toisessa vaiheessa Seppälä haastatteli viisi järjestöä, minkä tarkoituksena oli selvittää järjestöjen näkemyksiä, tarpeita, hyviä käytäntöjä ja toiveita yritysyritys yhteistyön kehittämiseksi. Kolmanneksi havainnot ja niihin perustuvat toimenpidesuosituksot kirjattiin tähän raporttiin.

## 2. TOTEUTUS

Toimeksiannossa analysoitiin yrityksiä ja eriteltiin sellaiset, joilla vaikuttaa olevan potentiaalia työskennellä järjestöjen kanssa selvitettyjen tietojen perusteella. Esiin nostetut yritykset eivät tarkoita sitä, että pitkän listan (liite 1) muut yritykset, tai listan ulkopuoliset yritykset, eivät voisi olla mahdollisia kumppaneita, mutta saatavilla olevien tietojen perusteella tässä selvityksessä on nostettu nämä 73 havainnollistamaan minkälaisia yrityksiä ja miksi järjestöt voisivat harkita kumppaneikseen. Kuten kaikessa työssä, myös järjestöjen ja yritysten välisessä yhteiskehittämisessä on paljon kiinni ihmisistä ja siten yritysten tilanne potentiaalisina kumppaneina voi vaihdella hyvinkin paljon. Jos yrityksen liiketoiminta olisi suuntautunut puhtaasti kehittyville markkinoille, liiketoiminta olisi riittävän vakaalla pohjalla ja strategia olisi selkeästi yhtenevä järjestöjen toiminnan kanssa, tällaiset yritykset on toki yksiselitteisesti varmoja kumppaneita mutta tällaisia yrityksiä on hyvin vähän jos ei ollenkaan.

Tarkempaan arviointiin valitut yritykset ja muuttajat on esitelty alla olevassa taulukossa. Ensimmäinen muuttaja on nimetty ”vakaudeksi”, missä on arvioitu liikevaihtoa ja voittoa, henkilöstömäärää ja yrityksen ikää. Tämä kohta on yksinkertaisuuden nimissä arvoitettu kolmeen arvoon: pieni, keskisuuri (PK) ja iso. Pieni liikevaihto tarkoittaa alle 5M€, keskisuuri 5-50M€ ja iso yli 50M€. Liikevaihdon arvioinnissa on huomioitu satunnaisvaihtelu eli jokin yritys on voitu määritellä esim. pk-luokkaan vaikka edellisen tilikauden vaihto olisikin ollut alle 5M€ mutta pidemmän aikavälin seuranta sekä esim. henkilöstömäärä osoittavat yrityksen keskiarvoksi. Yksiselitteisten muuttajien määrittely ja tarkka kvantifioiminen on problemaattista, koska esim. kaupan alalla toimivalla yrityksellä voi olla merkittävää liikevaihtoa mutta käytännön resursseja ei välttämättä ole ja toisaalta jokin startup yritys voi olla hyvin pieni liikevaihdolla mitattuna, mutta voi olla hyvinkin sopiva kumppani liiketoiminnan fokuksen, tuotteen/palvelun tai yrityksen

osaamisen osalta. Myös jonkin yrityksen yksittäinen yrittäjä voi olla järjestöyhteistyömyönteinen siinä määrin, että vaikka muuten yritys näyttäisi heikolta kumppanilta, voi olla järkevää keskustella yhteistyömahdollisuuksista tarkemmin.

Toisena muuttujana on kuvattu tuote tai palvelu lyhyesti, kolmannessa onko aikaisempaa kehitysmää ja/tai järjestökokemusta ja neljänteen kolumniin on kirjattu alustavia ajatuksia, miksi ko. yritykset voisivat olla sopivia kumppaneita järjestöille. Muuttujien tarkoituksena on antaa karkeita suuntaviivoja, minkä yritysten kanssa voisi olla järkevää keskustella tarkemmin mahdollisesta yhteistyöstä. On myös hyvä huomioida, että yritys yhteistyössä paino tulee olla sanassa yhteistyö ja siten järjestöjen on suotavinta itse miettiä omia strategisia painotuksiaan ja edetä keskusteluun niiden yritysten kanssa, joilla on parhaiten yhteneväiset strategiset tavoitteet. Esimerkiksi yritys voi tuottaa lapsille suunnattuja tuotteita tai palveluita, jolloin lasten oikeuksiin keskittyvän järjestön on mielekästä arvioida tällaista yritystä tai koulutuksen kehittämiseen keskittyvän järjestön on hyvä käydä niitä yrityksiä läpi, joilla on myös tavoitteena opetuksen kehitys ja opetuspalveluiden tai tuotteiden tarjonta.

### 3. POTENTIAALISIA YHTEISTYÖYRITYKSIÄ

	YRITYS	VAKAUS (lv. / hlöstö / ikä)	TUOTE / PALVELU	KEHYMAA / NGO KOKEMUS	MIKSI SOPIVA JÄRJESTÖILLE
1	Aidventures / Kapua <a href="https://kapua.fi/">https://kapua.fi/</a>	pieni	varainkeruu	Kynnys, Taksvärkki, Väestöliitto, Food and Forest Development Finland, Suomen Somalia—verkosto. Kokemusta seuraavista maista: Nepal, Malawi, Bolivia, Etiopia, Guatemala, Kenia, Tansania.	Varainkeruumahdollisuus hyödynnettävissä ja voisi yhdistää koulutuksellisia elementtejä.
2	Aion Sigma <a href="https://aionsigma.com">https://aionsigma.com</a>	pieni	“lend funds to African entrepreneurs”	Sambia, Nigeria, Namibia	Palvelu hyödynnettävissä. Hyvä ymmärrys kehitysympäristöstä.
3	Areva Solar / Salo Solar <a href="http://www.areasolar.fi/">http://www.areasolar.fi/</a>	pieni	Aurinkopaneeleita	Aasia, Afrikka	Sähköistäminen esim. off-grid

	YRITYS	VAKAUS (lv. / hlöstö / ikä)	TUOTE / PALVELU	KEHYMAA / NGO KOKEMUS	MIKSI SOPIVA JÄRJESTÖILLE
4	Arkki International <a href="https://www.arkki.com/">https://www.arkki.com/</a>	pieni	Luovuuskoulutusta	Vietnam, Thaimaa, yhteistyötä UNICEFin kanssa.	Koulutusyhteistyötä, konseptin luominen esim. paikallisjärjestöille.
5	Block Solutions <a href="https://block-solutions.org/">https://block-solutions.org/</a>	pieni	Modulaarinen komposiittitalokonsepti	Toimintaa useissa Afrikan maissa	Yhteisöt ja kylät tarvitsevat asuintaloja ja muita rakennuksia. Blockin taloratkaisut suhteellisen halpoja, nopea ja yksinkertainen toteuttaa. Yhteistyö potentiaalista niissä maissa joissa Block toimii.
6	Cafetoria Roastery <a href="https://cafetoria.fi">https://cafetoria.fi</a>	Pieni	Kahvia	Brasilia, Burundi, Kolumbia, Etiopia, Guatemala, Intia, Indonesia, Kenia, Ruanda ja Uganda	Koulutuksia, kestävyysasiat, kahvin sourcing
7	Claned <a href="https://claned.com/">https://claned.com/</a>	pieni, kasvuyritys	Online oppimisolusta	Useissa maissa: Sambia, Kenia	Koulutussektorin yrityksenä liittyy monen järjestön toimintaan.
8	Combi Works <a href="https://www.combiworks.com/">https://www.combiworks.com/</a>	PK: rajatusti resurssieja.	Helposti ja nopeasti kasattava talokonsepti kriisitilanteisiin. Metallituotteita yhdyskunnille.	Yhteiskehitystä KUAn, Vammaiskumppanuiden ja Elomaticin kanssa.	Ymmärtävä kehitysympäristöstä ja ovat jo työskennelleet järjestöjen kanssa.
9	Durat <a href="https://www.durat.fi">https://www.durat.fi</a>	PK: rajatusti resurssieja.	Kierrätetystä muovista valmistettavia kestäviä tuotteita keittiöihin, pesuhuoneisiin ja muihin julkisiin ympäristöihin.		Mallistojen yhteissuunnittelu, paikallisen tuotannon käynnistäminen

	YRITYS	VAKAUS (lv. / hlöstö / ikä)	TUOTE / PALVELU	KEHYMAA / NGO KOKEMUS	MIKSI SOPIVA JÄRJESTÖILLE
10	Earth House <a href="http://www.earthhouse.fi">http://www.earthhouse.fi</a>	Pieni	Paikallisista materiaaleista rakennettavat talot.	Nepal ja Sambia. UNHCR listattu toimittaja.	Rakennuksia yhteiskehittämällä
11	Econet <a href="http://www.econetgroup.fi/en/">http://www.econetgroup.fi/en/</a>	PK	Vedenpuhdistusjärjestelmiä	Venäjä, Kiina, Aasia	Veteen liittyvää yhteiskehittämistä
12	Ekorent (Nopia) <a href="http://www.ekorent.fi">www.ekorent.fi</a>	pieni	Täysin sähköllä toimiva kyytipalvelu, johon sisältyy myös oma applikaatio. Eettinen ja luontoystävällinen vaihtoehto Uberille.	Kenia, Nairobi.	Ympäristöystävällistä liikennöintiä järjestöille, ajo- ja muuta koulutusta mahdollista suunnitella yhdessä.
13	Elisa <a href="https://elisa.fi/">https://elisa.fi/</a>	Iso	Mobiilioperaattori	Sambiassa ja muissa eteläisen Afrikan maissa.	Yhteiskehitystä mobiilisektorilla, internetyhteyksiä.
14	Elomatic <a href="https://www.elomatic.com/fi/">https://www.elomatic.com/fi/</a>	PK: rajatusti resurssieja.	Insinöörikonsultointi yritys.	Oli mukana KUAn, Vammaiskumppanuuden ja CombiWorksin projektissa Nepalissa.	Yhteiskehitystä, teknisiä ratkaisuja järjestöjen tarpeisiin.
15	ESKO Finland Oy <a href="https://www.eskofinland.fi/en/">https://www.eskofinland.fi/en/</a>	Pieni	Konepajayritys. Tuotteita: kottikärryt, betonisekoittimet, kärryt jne.		Tuotanto olisi helposti monistettavissa vaatimattomiin olosuhteisiin ja voisi olla sopiva kumppani kehittämään näitä tuotteita kehitysmaissa. Voisi myös mahdollisesti toimia kouluttajana.
16	Fanfaria Trading Company Oy <a href="http://www.fanfaria.fi/index.html">http://www.fanfaria.fi/index.html</a>	Pieni	Kuivattuja hedelmiä kehitysmaista		Auttaa toimitusketjujen kehittämisessä

	YRITYS	VAKAUS (lv. / hlöstö / ikä)	TUOTE / PALVELU	KEHYMAA / NGO KOKEMUS	MIKSI SOPIVA JÄRJESTÖILLE
17	Farmcomp <a href="http://www.farmcomp.fi/en">http://www.farmcomp.fi/en</a>	PK	Tuotteita maatalouteen: aidoitusjärjestelmiä, kosteusmittareita.		Maatalousprojektin toteuttaminen yhteistyössä.
18	FCA Investments Oy <a href="https://www.fcainvestments.fi/">https://www.fcainvestments.fi/</a>	Rahasto	Sijoittaa pk-yrityksiin kehitysmaissa	Uganda, Somalia, jatkossa myös Kenia, Jordania, Nepal, Myanmar ja Kambodza	Koulutusta puolin ja toisin, monenlaisia synergiamahdollisuuksia.
19	FinnMedpro <a href="http://www.finnmedpro.fi/">http://www.finnmedpro.fi/</a>	Pieni	Terveyspalveluita	Somalia, somalialaiset omistajat.	Terveyskoulutuksia
20	Fortum <a href="http://www.fortum.fi">www.fortum.fi</a>	Iso	Energiayhtiö	Intia, Venäjä	Uusiutuvan energian ratkaisujen pilotoinnit
21	Funzi <a href="https://www.funzi.fi/">https://www.funzi.fi/</a>	Pieni kasvuyritys	Mobiilioppimista	Toimintaa useissa Afrikan maissa ja MENA-alueella, yhteistyötä YK:n ja järjestöjen kanssa.	Oma tarjoama järjestöille. Esim. toteutettu Civil Society Capacity building Fingon kanssa.
22	Futudent <a href="https://www.futudent.com/">https://www.futudent.com/</a>	Pieni kasvuyritys	Hammaslääkärikoulutusjärjestelmiä.	Vierailut mm. Tansaniassa	Koulutusyhteistyötä.
23	Futurice <a href="https://www.futurice.com/">https://www.futurice.com/</a>	PK: rajatut resurssit	Digikonsultti		Digiyhteiskehitystä
24	Fuzu <a href="http://www.fuzu.com">www.fuzu.com</a>	Pieni kasvuyritys	Mobiilioppimista	Kenia, Somalia, Tansania, Uganda	Koulutusyhteistyötä
25	Goodio Oy <a href="https://goodiochocolate.com/">https://goodiochocolate.com/</a>	Pieni	Suklaata	Kenia	Arvoketjut
26	Green Energy Finland	PK	Aurinkopaneelit ja -voimalat		Sähköistäminen aurinkopaneeleilla

	YRITYS	VAKAUS (lv. / hlöstö / ikä)	TUOTE / PALVELU	KEHYMAA / NGO KOKEMUS	MIKSI SOPIVA JÄRJESTÖILLE
	<a href="https://www.gef.fi/">https://www.gef.fi/</a>				
27	Hublet <a href="http://gethublet.com/">http://gethublet.com/</a>	Pieni	Yhteiskäyttötabletteja		Tabletteja koulutusympäristöihin
28	Isku <a href="http://www.isku.fi">www.isku.fi</a>	Iso	Kalusteita ja oppimisympäristöjä		Kalusteita ja oppimisympäristöjä yhteiskehittämällä. Koulutusta.
29	Kaffa Roastery <a href="https://kaffarorastery.fi/">https://kaffarorastery.fi/</a>	Pieni	Kahvia	Brasilia, Burundi, Kolumbia, Etiopia, Guatemala, Intia, Indonesia, Kenia, Ruanda ja Uganda	Koulutuksia, kestävyysasiat, kahvin sourcing
30	Kesko Oyj <a href="https://kesko.fi/">https://kesko.fi/</a>	Iso	Vähittäiskauppa	Hyvin laajasti	Kestäviä tuottajia kehitysmaista, esim. kukkia Keniasta
31	Kesla <a href="http://www.kesla.fi">www.kesla.fi</a>	PK	Metsäkoneet ja nosturit	Hyvin laajasti	Kestävyysasiat, ihmisoikeudet, koulutusta
32	Kometos Oy <a href="http://www.kometos.com/home">http://www.kometos.com/home</a>	Pieni	Modulirakenteiset elintarvike ja pesulaitokset sekä linjastot		Elintarvikeratkaisuja, koulutusta
33	Kone <a href="https://www.kone.fi/">https://www.kone.fi/</a>	Iso	Hissit	Kaikki	Kone social responsibility. Koulutusta yhteisöille. Kone Centennial Foundation: Intia, Kiina, Etelä-Afrikka, Meksiko: ei rahallista mutta muuta yhteistyötä.
34	KPA Unicon <a href="http://www.kpaunicon.com">www.kpaunicon.com</a>	Iso	Energiaratkaisuja	Chile	ESIA, koulutusta



	YRITYS	VAKAUS (lv. / hlöstö / ikä)	TUOTE / PALVELU	KEHYMAA / NGO KOKEMUS	MIKSI SOPIVA JÄRJESTÖILLE
35	Laine Tommi Trading Oy <a href="https://www.slidetec.fi/">https://www.slidetec.fi/</a>	Pieni	Slidetec kevyet ja mobiilit sahat	Zimbabwe, Tansania, Kenia	Koulutusta sahatoimintaan liittyen, esim. agroforestry yhteiskehittämistä.
36	Logonet <a href="http://www.logonet.com/fi/">http://www.logonet.com/fi/</a>	Pieni	Äitiyspakkaukset, työvaatteet	Keniassa yhteisprojekti World Visionin kanssa	Äitiyspakkaus vaativiin olosuhteisiin. Muita vastaavia tuotekokonaisuuksia yhteiskehittäen.
37	Lune Group <a href="https://fi.lunette.com/">https://fi.lunette.com/</a>	Pieni	Kuukautiskuppi	Itä-Afrikassa yhteisprojekti FIDAn kanssa	Vastaava projekti kuin Itä-Afrikassa muissa maanosissa.
38	Mehackit <a href="https://mehackit.org/">https://mehackit.org/</a>	Pieni	Opetustuotteet, yhteiskehitysprojektit	Kolumbia, useita Afrikan maita	Työille ja naisille koodausta
39	Merivaara <a href="https://www.merivaara.fi/">https://www.merivaara.fi/</a>	PK	Sairaalakalusteita		Uudenlaiset terveyteen liittyvät konseptit yhteiskehittämällä
40	Mifuko Oy <a href="http://www.mifuko.com">www.mifuko.com</a>	Pieni	Laukkuja Keniasta	Kenia	Yhteistyö KUAn kanssa
41	Mirka <a href="http://www.mirka.com">www.mirka.com</a>	Iso	Hiomatuotteet	Maa- ja metsätalouden	Yhteistyö esim. paikallisen ammattikoulun ja järjestöjen kanssa. Koulutusohjelman kehittäminen?
42	Molok <a href="http://www.molok.com">www.molok.com</a>	PK	Roskien syväsiiliöt, kierrätys	Brasilia, Chile, E-Afrikka, Namibia, Sambia, Angola, Nigeria, Kongo jne.	Jäteasioiden yhteiskoulutusta
43	Naps Solar Systems	Pieni	Aurinkovoimaloita	Jemen, Marokko, Sri Lanka	Aurinkovoimaloita, koulutusta

	YRITYS	VAKAUS (lv. / hlöstö / ikä)	TUOTE / PALVELU	KEHYMAA / NGO KOKEMUS	MIKSI SOPIVA JÄRJESTÖILLE
	<a href="http://www.napssolar.com">www.napssolar.com</a>				
44	Niemen Tehtaat Oy <a href="http://www.byniemi.fi">www.byniemi.fi</a>	Pieni	Huonekaluja		Kehitysmaa mallisto, koulutusta
45	Nokia <a href="http://www.nokia.com">www.nokia.com</a>	Iso	Verkkoliiketoiminta	Global	Koulutusta, paikallisverkkoja
46	Optomed <a href="http://www.optomed.com">www.optomed.com</a>	PK kasvuyritys	Silmänpohjakamera	Global	Terveyskoulutusta tuotteistoa hyödyntäen
47	Otava <a href="http://www.otava.fi">www.otava.fi</a>	Iso	Mediatalo, opetuspalvelut		Opetuspalvelut
48	Pajat Solutions <a href="http://www.poimapper.com">www.poimapper.com</a>	Pieni	Mobiili tiedonhallintaratkaisu	Afrikassa ja Aasiassa, projekteja toteutettu mm. Planin kanssa	Työkalu järjestöille monitorointiin ja muuhun tiedon keräämiseen
49	Paulig <a href="http://www.paulig.fi">www.paulig.fi</a>	Iso	Elintarvikkeita ja kahvia	Kehitysyhteistyötä Reilun Kaupan kanssa Etiopiassa. Toimintaa laajasti kahvin hankinnan osalta globaalissa etelässä.	Koulutusta, uusia elintarvikekonsepteja
50	Perunamestarit Oy <a href="https://www.perunamestarit.com/">https://www.perunamestarit.com/</a>	Pieni	Perunan jalostus ja kehitys	Tansaniassa	Koulutusta, siemenperunoita, yhteiskokeiluja
51	Planmeca <a href="http://www.planmeca.com">www.planmeca.com</a>	Iso	Hammashoitolaitteiden valmistaja	Toimittaa laitteita useisiin kehitysmaihin	Koulutusta hammashygieniasta jne.

	YRITYS	VAKAUS (lv. / hlöstö / ikä)	TUOTE / PALVELU	KEHYMAA / NGO KOKEMUS	MIKSI SOPIVA JÄRJESTÖILLE
52	Raute <a href="http://www.raute.fi">www.raute.fi</a>	Iso	Puutuotealan teknologia- ja palveluyritys	Etelä-Amerikka, Aasia ja Venäjä	Koulutusyhteistyötä
53	Saalasti <a href="http://www.saalasti.com">www.saalasti.com</a>	PK	Biopolttoaineiden käsittelyyn tarkoitettujen laitteiden valmistaja	Eteläisessä Afrikassa, Aasiassa ja Etelä-Amerikassa	Koulutusyhteistyötä
54	Sampo Rosenlew <a href="http://www.sampo-rosenlew.fi">http://www.sampo-rosenlew.fi</a>	Iso	Leikkuupuimurit ja metsäkoneet	Globaali	Maatalouteen liittyvää koulutusta
55	Seppo.io <a href="http://www.seppo.io">www.seppo.io</a>	Pieni kasvuyritys	Pelillistämislaitteiden opetussektorille	Brasilia, WWF, Gulfin alue	Opetusalan yhteistyötä, samalla sektorilla monta järjestöä.
56	Sibesonke <a href="http://www.sibesonke.com/">http://www.sibesonke.com/</a>	Pieni	Mobiileja yhteisöjä: maatalous, terveys, koulutus, yrittäjyys	Tansania, Kenia, Sambia	Järjestöille työkalu yhteisöjen kehittämiseen
57	SIILI <a href="http://www.siili.com">www.siili.com</a>	Iso	Digitalisaatiokonsultti	SAIS2 yhteistyö: Namibia, Sambia, Botswana, Tansania, E-Afrikka	Koulutusta, hubejen kehittämistä, kiinnostuneita.
58	Skhole Oy <a href="http://www.skhole.fi">www.skhole.fi</a>	Pieni	Terveystieteiden kursseja	Etelä-Afrikassa toimisto	Koulutusta terveyden liittyen, työkalu terveyspuolen koulutuksiin
59	Solar Fire Concentration <a href="https://solarfire.io/">https://solarfire.io/</a>	Pieni	Aurinkoenergialla toimivat uunit	Kokemusta useista kehitysmaista, yhteistyötä mm. Planin ja World Visionin kanssa	Olemassa olevien tuotteiden hyödyntäminen, uudenlaisten tuotteiden kehittäminen erityistarpeisiin, koulutusyhteistyömahdollisuudet

	YRITYS	VAKAUS (lv. / hlöstö / ikä)	TUOTE / PALVELU	KEHYMAA / NGO KOKEMUS	MIKSI SOPIVA JÄRJESTÖILLE
60	Solar Water Solutions <a href="https://solarwatersolutions.fi">https://solarwatersolutions.fi</a>	Pieni	Vedenpuhdistuslaitteita, toimii aurinkoenergialla	Kenia, Namibia, tehnyt järjestöyhteistyötä World Visionin kanssa.	Vedentuotantoa, koulutusta aiheeseen liittyen
61	Suomalainen Uimakoulu Oy <a href="https://www.pikkujoutsen.fi/">https://www.pikkujoutsen.fi/</a>	Pieni	Uimakouluja 0-7 vuotiaille	Venäjä, Kiina	Kytkeä uimaopetusta sopivaan muuhun koulutukseen
62	Suomen Paikkatietokonsultit <a href="http://www.paikkatietokonsultit.fi/">http://www.paikkatietokonsultit.fi/</a>	Pieni	Paikkatietoratkaisut	Vietnam, myös Afrikassa	Paikkatietoon perustuvien ratkaisujen yhteiskehittäminen
63	SW Energia <a href="https://www.swenergia.fi/">https://www.swenergia.fi/</a>	Pieni	Aurinkoenergiaa	Kenia, Gambia ja Somalimaa	Off-grid sähköistykset, koulutukset
64	Telia <a href="http://www.telia.fi">www.telia.fi</a>	Iso	Mobiilioperaattori	Yhteistyötä Pelastakaa Lapset kanssa	Operaattoriyhteistyötä : internet, paikkatietoa, koulutusta
65	Tespack <a href="http://www.tespack.com">www.tespack.com</a>	Pieni	Aurinkoenergia tuotteita järjestöille	Plan, Pelastakaa Lapset, UNHCR	Tuotteita syrjäisille alueille ja haastaviin olosuhteisiin. Koulutusta esim. aurinkoenergiaan liittyen
66	Tramigo <a href="http://www.tramigo.net">www.tramigo.net</a>	Pieni	Seurantalaitteet ja järjestelmät autoihin	Aasia, Afrikka, Etelä-Amerikka	Kerätä dataa laitteiden avulla, kouluttaa
67	Triotec Oy <a href="http://www.triotec.fi">www.triotec.fi</a>	Pieni	Siipikarjankasvatusjärjestelmät, ulkorehujat ja pellettisiilot	Venäjä	Maatalouden kehittämis- ja koulutushankkeet

	YRITYS	VAKAUS (lv. / hlöstö / ikä)	TUOTE / PALVELU	KEHYMAA / NGO KOKEMUS	MIKSI SOPIVA JÄRJESTÖILLE
68	Vaisala <a href="http://www.vaisala.fi">www.vaisala.fi</a>	Iso	Sää- ja teollisuusmittauslaitteet	Globaali, PIF projektien menossa parhaillaan Etiopiassa ja vastaavia toteutettuna useissa kehitysmaissa.	Järjestöt voisivat toteuttaa ESIA ym. selvityksiä, myös voisivat toimia ylläpidossa kouluttamalla paikallisia, esim. OXFAMilla vastaavien laitteiden projekteja Etiopiassa. Koulutusta.
69	Vakava Technologies <a href="http://www.vakava.com">www.vakava.com</a>	Pieni	Kylmätuotteita	Toimisto Nairobissa	Koulutusta kylmäketjuista hyödyntäen teknologiaa
70	Valmet <a href="http://www.valmet.com">www.valmet.com</a>	Iso	Automaattoratkaisut	Globaali. Esim. Lasten ja Nuorten säätiön kanssa yhteistyötä	Kestävä toimitusketju, vastuulliset ratkaisut, yhteisöjen koulutus.
71	Watrec <a href="http://www.watrec.fi">www.watrec.fi</a>	Pieni	Ekologiset ja puhtaat jätteenkäsittelyratkaisut		Ympäristövaikutusten arviointia, koulutusta
72	Work Ahead <a href="https://www.workahead.co/">https://www.workahead.co/</a>	Pieni	Videoperustainen työntekijä survey-applikaatio mm. tuotantoketjujen hallintaan	Kokemusta kehitysmaista	Järjestöt voivat hyödyntää palvelua suoraan tai kehittää erityistarpeisiin
73	Wärtsilä <a href="http://www.wartsila.com">www.wartsila.com</a>	Iso	Merenkulun ja energiamarkkinoiden voimaratkaisujen toimittaja	Globaali	Koulutusta yhteisöille

## 4. HAVAINNOT

Läpikäydyissä yrityksissä on hyvin vähän sellaisia, jotka olisivat selvästi keskittyneet kehitysmaiden markkinoihin. Useimmat niistä maista, jotka toimivat ko. markkinoilla ovat start-up yrityksiä, jotka pyrkivät kehittämään tiettyä spesifiä palvelua tai tuotetta. Isommat globaalit yritykset toimivat kehitysmaissa, mutta yksinkertaistaen sanottuna niillä ei ole erityistä muuta syytä toimia siellä kuin se, että asiakkaat ostavat heidän tuotteitaan ja palveluitaan. Kaikenlaisten yritysten kanssa on mahdollista tehdä yhteistyötä, mutta niiden lähtökohdat tulee ymmärtää. Isolla yrityksellä ei useimmiten ole kiinnostusta kehitystyöhön kehitysmaissa vaan kaikki resurssit on valjastettu myyntiin ja kauppohen tekemiseen. Vastaavasti hyvin pienet yritykset voivat osoittautua sopiviksi kumppaneiksi yhteiskehittelyyn. Yrityksiä lähestyttäessä ei ole myöskään yksiselitteistä tapaa, mitä kautta yhteistyö tulisi käynnistää. Tämän vuoksi järjestöille on tärkeää määrittää ensinnäkin tarvitsevatko he yhteistyötä ja miksi. Jos vastaus on myönteinen, tulee tutustua yrityksiin ja selvittää millä niistä on yhteneväinen visio. Useimmiten tätä ei voi kuitenkaan päätellä pelkkien nettisivujen kautta ilman syvällisempää tutustumista. Keskeistä on ymmärtää missä asiakas yrityksessä sijaitsee: joskus se voi olla tuotekehityksessä, hankinnassa, tuotannossa, markkinoinnissa, ylimmässä johdossa tai vaikkapa asentajien joukossa tuotantolinjalla.

Toinen tärkeä osa-alue yhteistyötä tarkasteltaessa on luonnollisesti yhteistyön toinen osapuoli eli järjestöt. Järjestöjen kokemuksia yritys-yhteistyöstä kartoitettiin viiden haastattelun kautta. Fingo ehdotti haastateltavat järjestöt, jotka olivat KUA, FIDA, World Vision, Reilu Kauppa ja Pelastakaa Lapset. Haastattelu oli vapaamuotoinen semi-strukturoituun kysymyslomakepohjaan perustuen ja toteutettiin etähaastatteluna koronakaranteenin aikana.

Haastattelujen perusteella yritys-yhteistyössä tärkeää on että molemmat osapuolet ymmärtävät toisiaan, ”kemat pelaa” sekä yritykset ja sen työntekijät ovat sitoutuneita tehtävään. Keskeisenä lähtökohdana pidetään sitä, että yhteistyön puitteet ja tavoitteet määritellään heti yhteistyön alussa selkeästi. Palveluiden tai tuotteiden on myös tuotettava aitoa lisäarvoa loppukäyttäjille eli hyödynsääjille. Tiedon jakaminen katsottiin keskeiseksi sekä järjestöjen sisällä että myös järjestökentässä laajemmin. Yritys-yhteistyö vaikuttaa olevan uutta useimmille järjestöille ja siten dokumentointi ei ole vielä riittävällä tasolla. Dokumentointi on sisäisesti tärkeää oppien jakamiseksi ja tiedonkulun varmistamiseksi, mutta erityisen tärkeäksi se koettiin rahoittajille toteutettavan raportoinnin osalta. Raportointiin liittyy myös huolellisesti rakennettu tuloskehikko lyhyen ja pidemmän välin tulostavoitteineen. Koska yritys-yhteistyötä ei ole vielä tehty paljon, koettiin menestykseksi myös se, jos saatiin tehtyä jotain uutta uudella tavalla ja siitä oli siten mahdollista oppia uutta ja kehittyä. Haastatteluissa painottui ihmisten tärkeys työskentelyssä ja siten intohimoa asiaan ei voi väheksyä. Kehitysvaikutusten aikaansaaminen on haastavaa kaikille siihen osallistuville, minkä vuoksi on hyötyä jos kehittäjät kokevat tehtävän omakseen ja suhtautuvat siihen innokkuudella. Järjestöt toivat esille, että yritys-yhteistyön rahoitusmahdollisuuksista olisi hyvä saada koulutusta. Haastateltavat esittivät myös idean, että perinteisen messuesillepanon sijaan järjestöt voisivat esitellä haasteita ja tarpeitaan. Tämä vahvistaisi dialogia sen sijaan, että vain yritykset esittelevät tuotteita ja palveluitaan, jotka eivät välttämättä sovellu järjestöjen tarpeisiin sellaisenaan.

Yrityslistauksen ja järjestöjen haastattelujen perusteella mahdolliset yhteistyömallit voidaan karkeasti luokitella esim. seuraaviin kokonaisuuksiin. Tämä on hyvin alustava ja pelkistettyjä luokitteluita. Yhteistyö voi sisältää yhden tai useamman alla luetelluista toiminnoista ja jokainen voi olla kerran, esim. projektikohtaisesti tapahtuva tai jatkuva, tai jopa useissa eri maissa toteutettava.

- 1) Selvitysten ja arviointien toteuttaminen tai muu tietoisuuden lisääminen kohdemaassa. Tällaisessa yhteistyössä yritys ostaa palvelun tai maksaa osan järjestön toiminnasta. Järjestö käyttää kohdemaan asiantuntemusta ja kumppaniverkostoaan kohdemassa ja toteuttaa arvion, kyselyn, selvityksen tai tietoisuuden lisäämiskampanjan yrityksen projektiin tai yrityksen kohdemaan asiakkaalle toimittamaan projektiin liittyen. Järjestön rooli on tällöin lähinnä alihankitun asiantuntijan rooli.
- 2) Tuotteiden pilotointi, tuotteiden testaaminen tai tuotteiden myynti järjestön projektiin ja järjestön hyödynsaajien käyttöön. Tällaisessa yhteistyössä yritys toimittaa laitteen tai tuotteita järjestön tai sen kumppanin tai niiden hyödynsaajien käyttöön. Yrityksen toimittamat laitteet tai tuotteet voivat olla esim. ilmaisia tai niistä peritään alennettu maksu. Järjestön kumppanit ja hyödynsaajat hyötyvät laitteiden ja tuotteiden myönteisistä vaikutuksista, esim. juomavesi. Yritys hyötyy siten, että se saa referenssin sekä arvokasta käyttäjäkokenemusta tuotteen mahdolliseen parantamiseen ja lokalisointiin liittyen.
- 3) Kehitysmaatuontiin liittyvä yhteistyö. Järjestö ja sen kumppanit kohdemaassa auttavat yritystä varmistamaan vastuullisemman hankinnan kohdemaasta. Järjestö voi tarjota parempaa tuotteen jäljitettävyyttä, kouluttaa paikallisia tuottajia tai valmistajia tuotannossa tai tuottajien oikeuksista ja raportoimaan niistä asianmukaisille tahoille.

Näistä kokonaisuuksista malli 2 on lähimpänä co-creation -tyyppistä toimintaa, jossa järjestö ja yritys yhdessä hyödyntävät osaamistaan ja resurssejaan tehokkaamman kehitysvaikutuksen aikaansaamiseksi. Kuitenkin myös mallit 1 ja 3 voivat pitää sisällään aktiviteetteja joissa yhteistyö on co-creation -tyyppistä ja syntyy merkittäviä uudenlaisia parempia prosesseja ja enemmän kehitysvaikutuksia. Lisäksi kaikkien yhteistyömallien kautta on mahdollisuus järjestön osaamisen ja kapasiteetin vahvistamiseen.

## **5. SUOSITUKSET**

- 1) Käydään läpi yrityksiä järjestöjen kanssa ja haetaan järjestöiltä palautetta.
- 2) Kapasiteetin rakentamista järjestöille ja tukea järjestöjä kirkastamaan oma missio. Selvittää minkälaiset yritykset voitaisiin parhaiten kytkeä strategisesti järjestöjen aktiviteetteihin.
- 3) Järjestää tilaisuuksia, joissa yritykset ja järjestöt esittelevät kokemuksia kehitysmaissa toimimisesta ja parhaita käytäntöjä.
- 4) Järjestää järjestöille rahoituskoulutusta eri instrumenteista. Koulutus kannatta järjestää siten, että siinä on pre- ja post-vaiheet siten, että järjestöt pääsevät määrittelemään heille sopivia yrityksiä jo ennen koulutusta ja koulutuksen jälkeisenä toimintona järjestöjä tuetaan tekemään menestykselliset rahoitushakemukset.
- 5) Monitoroidaan ja arvioidaan saavutettuja tuloksia. Tehdään tarvittavia parannuksia ja järjestetään lisäkoulutuksia.

LIITE 1: YRITYSLISTA POISLUKIEEN RAPORTISSA ESITELLYT

	<b>YRITYS</b>		<b>YRITYS</b>		<b>YRITYS</b>
1	2Cool Finland Oy	51	Doranova	101	Hermia Yrityskehitys
2	8Rafiki	52	East Food Oy	102	Herrmans Oy Ab
3	Abloy	53	Ecofer	103	Honkajoki
4	Aboa Mare	54	EcoProtech	104	Huippu Education
5	Accenture	55	Edita	105	HY+
6	Africa Experts Oy Ab	56	Eduten	106	Högfors
7	African Wild Silk	57	Efla	107	ID Control
8	Agronic Oy	58	Ekolet	108	Imagesoft
9	Agroy Oy	59	Elecster	109	Indufor Oy
10	Agulu	60	ENSTO	110	Innokas Medical
11	Airport College International	61	EntoCube	111	IWA Oy
12	A-lab	62	Enviroburners oy	112	K. Hartwall
13	Amomatic	63	Etha Ab	113	Kasins Oy
14	Antti-Teollisuus Oy	64	Exel Composites	114	Kaso
15	AP Solutions	65	Exomi	115	KaukoInternational Oy
16	AQ Trafotek	66	Fairspectrum	116	KES Group Oy
17	Aqsens Oy	67	FCG International Ltd.	117	Kewatec Aluboot Oy Ab
18	Aquaminerals Finland Oy	68	Ferroplan	118	Keypro
19	Aquazone	69	Finarte	119	Kilkanen
20	Arbonaut	70	Finland University Oy	120	Kolmeks Oy
21	Arkkitehdit Ali-Kovero Oy	71	Finncode	121	Korkia (Era Industrial Development)
22	Ascent	72	Finnelox Oy	122	Koulu Education Group
23	Assegai Enterprises	73	Finn-Korkki Oy	123	Kristec Oy
24	Aura Mare	74	Finnmap Infra Oy	124	Kuori Oy
25	Avanto	75	Finnoponics	125	Kwork Innovaatiot Oy
26	BaseN	76	FinnProtec	126	Laser Gas Oy
27	BearIT	77	Finntyr Group Oy	127	Lifa-Air Oy
28	Bevetrade Oy	78	Finpack	128	Liikennevirta
29	Bioacademy Finland Oy	79	Finpeda Oy	129	Luminess
30	Biohit Oyj	80	FinScan Oy	130	Manketti
31	Black Donuts Engineering	81	Fluidit Oy	131	Mecanor Oy
32	Bookit Finland	82	FMP Services	132	Medanta
33	Cailap	83	Forefront	133	Mediconsult
34	Cajo	84	Fortum Power and Heat	134	Medix Oy
35	Camaleonte	85	Fountain Park Oy	135	Mekitec
36	Careeria	86	Frontline Responses Finland	136	mFabrik
37	CCE Finland	87	Frosmo	137	M-files
38	Cencorp Automation	88	Fruitkit	138	MHG Systems / Wuudis
39	Cesim	89	Gaia Consulting	139	Mightifier?
40	Chementors	90	Gasera	140	Modifica
41	Chempolis	91	Genano	141	Movial
42	Cimson Oy	92	Geneset Powerplants Oy	142	Mum's good with goods
43	CivilPoint	93	Go International Oy	143	Navdata
44	Cubicasa	94	Gravicon Oy	144	Nest Factory
45	DBC Global	95	Greenlux Finland	145	Nestor Cables Oy



46	Dedicated Network Partners	96	Halton	146	Nettitiето Oy
47	Digita	97	Haltu	147	New Icon
48	Dimenteq / Devecon / Sitowise	98	Hanlog	148	NIRAS Finland Oy
49	Dimex Oy	99	Happy or Not	149	Nisula Forest Oy
50	Domino Workwear	100	Hegemonia Oy	150	Noireco
151	Nordautomation	199	Helin& Co		
152	Notta Systems	200	Suomen Turvaprojektit Oy		
153	Novatron	201	SYKOY		
154	Oi! Oi! Brazil	202	Sylvi Salonen Oy		
155	Olfactory Oy	203	Taaleri		
156	Omnitele	204	Taiga Concept Oy		
157	Oplax	205	Tasma Bioenergy		
158	Optolevel	206	T-Drill Oy		
159	Oy Tiller Ab (Provendia)	207	Teak Teknologiakeskus Oy		
160	Patria Pilot Training	208	Tehostaja Oy		
161	Peabud Consulting	209	Teknikum-yhtiöt		
162	PEAK Group / Interbau Oy	210	Teknoscale		
163	PerkinElmer	211	Temet Oy		
164	Pertec Consulting Oy	212	ThingLink		
165	Piece of Uganda Safaris	213	Tieto-Oskari Oy		
166	Porkka Finland Oy	214	Timbuktun takana		
167	Project Impact	215	TK-Kuljetuspalvelu		
168	Provideo Terramar Oy Ltd	216	TowerOne		
169	Pure Waste Textiles	217	Train2Impact		
170	Puutalokymppi	218	Trimble / Tekla		
171	Pyhäjoen Puu	219	Turun Pari		
172	QPR Software	220	Tuutima Sunrise Oy		
173	Raita Environment	221	Twoy Engineering Oy		
174	RealMachinery	222	UPC Konsultointi		
175	Reilu Koti Design	223	Uwira		
176	Relining Group	224	Walki		
177	Rhea Solutions Oy	225	Watman Engineering		
178	Risutec Oy	226	Welado		
179	Rostek	227	Venumia		
180	Rumble Tools	228	Vexve		
181	S&P Digital	229	Whitepoint Oy		
182	SabriScan	230	Viking Genetics		
183	Safartica	231	WIMAO		
184	Sanergy	232	Virtor		
185	Sanoma Pro	233	Visedo / Danfoss Editron		
186	Seniortek Oy	234	Wistec Training		
187	Sennet Oy (Riverrecycle)	235	Vodaflo		
188	Sera Helsinki Oy	236	Woima Finland		
189	Siimet	237	W-Rix Oy		
190	Siru Mobile	238	WSP Finland		
191	Solcofin	239	VTT Kelmuvex		

192	Sooma Oy	240	Ympäristösuunnittelu Pirkanmaa		
193	Spatineo				
194	SSA Project Oy				
195	ST1				
196	Stora Enso				
197	Story of Hope Oy				
198	Suomen Biovoima				